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eller 2 fuldmægtige. Da det må anses for ønskeligt, 
at hver af de førstnævnte 3 amtstuer får tillagt 
2 fuldmægtige, og at der tillægges Københavns 
amtstue, der har 1 ekspeditionssekretær og 1 fuld- 
mægtig, yderligere 1 fuldmægtig under hensyn til 
denne amtstues særlig store omfang, foreslås det 
at oprette yderligere 4 fuldmægtigstillinger. 

For iøvrigt at skabe mulighed for avancement 
for et antal assistenter, hvis alder og anciennitet 
taler herfor, foreslås antallet af overassistenter for- 
højet med 2 til 4, hvorved der vil blive mulighed 
for oprykning af ialt 6 assistenter til overassistent. 

Samtidig vil 2 tekstanmærkningsstillinger som 
overassistent kunne nedlægges. 

Afdeling 4. 

a. Matrikulsvæsenet. 
Til 77 og 78. 

Forslagene er i overensstemmelse med tjeneste- 
mandslovens § 177, hvorefter de tilbageværende 
stillinger som amtslandmålere af 1. grad i lønklassen 
4 200홢5 400 kr. kan nedlægges ved tjenesteledig- 
hed og erstattes af fuldmægtigstillinger i lønklassen 
5 040홢5 760 kr. 

b. Statskontrollen med mejeriprodukter 
og æg m. m. 

Til 79. 
Den forøgede produktion og eksport af mejeri- 

produkter har medført, at der foruden det faste 
kontrolørpersonale er beskæftiget 6 honorarlønnede 
kontrolører, hvilket antal påregnes forøget. 

Da der vil være varig beskæftigelse for flere af 
de honorarlønnede kontrolører, foreslås antallet af 
faste kontrolørstillinger forhøjet med 2 til 30. , 

d. Statens jordlovsudvalg. 
Til 80, 81, 82, 83 og 84. 

Ved lov nr. 129 af 28. april 1955 om jordfordeling 
mellem landejendomme er den ved lov nr. 370 af 
1949 fastsatte ordning af jordfordelingskommissio- 
nernes og jordfordelingssekretariatets forhold, der 
havde gyldighed indtil 1. april 1955, gjort perma- 
nent. 

I henhold til forannævnte lov er der af landbrugs- 
ministeriet nedsat 11 jordfordelingskommissioner, 
hvis områder tilsammen dækker samtlige amtsråds- 
kredse i landet. I jordfordelingsloven er det end- 
videre fastsat, at disse kommissioner bistås af et 
fælles sekretariat, og at de nærmere regler for 

kommissionernes forretningsgang og for sekreta- 
riatsarbejdet fastsættes af landbrugsministeriet. 

Jordfordelingssekretariatets virksomhed etable- 
redes 1. januar 1950, idet det fornødne personale 
udlåntes fra landbrugsministeriet og statens jord- 
lovsudvalg, og således at de stillinger, der som følge 
af udlånet er ubesatte, er udfyldt ved konstitutioner. 

Under hensyn til, at den nævnte ordning om 
jordfordeling mellem landejendomme er gjort per- 
manent ved ovennævnte lov, samt til at sekretari- 
atsarbejdet ikke kan udføres indenfor den eksiste- 
rende kontororganisation i landbrugsministeriet 
eller statens jordlovsudvalg, foreslås der oprettet 
et nyt kontor i jordlovsudvalget med 1 stilling 
som kontorchef, 1 stilling som landinspektør og 1 
stilling som ekspeditionssekretær. 

Der henvises iøvrigt til bemærkningerne til 52 
og 53 angående normering af yderligere 1 fuldmæg- 
tig og 2 sekretærstillinger i jordlovsudvalget. 

Afdeling 6. 

a. Arbejdstilsynet. 
Til 85. 

Direktoratets overlæge er over for direktoratet 
ansvarlig for arbejdstilsynets samlede lægearbejde 
og for det lægelige tilsyn med samtlige under ar- 
bejderbeskyttelseslovene inddragne personer og ar- 
bejdspladser, og han skal have overtilsynet med ar- 
bejdslægerne i hele landet. Foruden tilsynets 2 
afdelingslæger sorterer de 4 speciallæger, der har 
hele landet som virksomhedsområde, direkte under 
overlægen, ligesom arbejdsmedicinske spørgsmål, 
der vedrører hele landet, henhører under hans ar- 
bejdsområde. Endvidere skal overlægen være konsu- 
lent for direktoratet, han skal have ansvaret for 
beretninger til direktoratet, og han skal i særlige 
tilfælde kunne foretage inspektioner. Endelig skal 
overlægen forestå redaktionen af den lægelige afde- 
ling af årsberetningen. 

Overlægestillingen, der nu er placeret i lønnings- 
klassen 7 800홢9 000 kr., har således ved de nye 
love om arbejderbeskyttelse fået et væsentligt 
større arbejdsområde og foreslås derfor oprykket til 
lønningsklassen 9600홢10800 kr., hvorhos der fore- 
slås ydet et bestillingstillæg på 4 800 kr. 

Under hensyn til, at der ligeledes for den tekniske 
underdirektør er sket en væsentlig udvidelse af 
arbejdsområdet ved arbejderbeskyttelseslovene, fo- 
reslås den pågældende stilling, der nu er placeret 
i lønningsklassen 8 700-9 300 kr., oprykket til løn- 
ningsklassen 9 600-10 500 kr. 

Der foreslås tillagt leverandørinspektøren for 
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